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Safamýri 58 Dagsbirta – sólarstundir á útveggjum íbúða  (VSC)* 

*
Vertical Sky Component
The Vertical Sky Component (VSC) 
analysis indicates daylight potential 
for points on the facades. It measures 
how much light from the sky reaches 
the facades, relative to available light 
on a horizontal unobstructed surface. 
The VSC score is given as a percentage 
where the maximum score is ~40%.
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Mynd 1 Hljóðstig á lóð Safamýrar 58-60, í 2m hæð frá jörðu.   

 

Mynd 2 Jafngildishljóðstig, LAeq (dB) við húshliðar.   
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BYGGINGARTÆKNILEGAR LAUSNIR 

Tryggja þarf að kröfur reglugerðar til hljóðstigs innandyra frá umferð ökutækja séu uppfylltar með 

því  að huga að hljóðeinangrunargildi glugga og útveggja. Á hönnunarstigi bygginga þarf að gera 

ráð fyrir hljóðdeyfðri loftun í þeim rýmum sem munu snúa að húshlið með hljóðstig LAeq > 55 dB, til 

að tryggja fullnægjandi loftræsingu án þess að þurfi að opna glugga. 

Einnig þarf við hönnun húsnæðis að gæta þess að hljóðstig frá tæknibúnaði og öðrum uppsprettum 

hávaða verði innan viðmiðunarmarka. 

 

HÁVAÐAKORT 

Meðfylgjandi eru eftirfarandi hávaðakort.  

 

100 Hljóðstig í 2 m hæð  

101 Hljóðstig við húsvegg 

  

 

 







 

Reykjavíkurborg 
Umhverfis- og skipulagssvið 
 

 
Skipulagsfulltrúi Reykjavíkur 

 

Reykjavík, 15. maí 2024 

 

Mál:  Safamýri 58-60. Íbúðaruppbygging á verslunar- og þjónustusvæðinu V9, hverfiskjarni við 
Háaleitisbraut 
 
Vísað er til álits Skipulagsstofnunar, dagsett 3. maí sl, að fyrirhuguð uppbygging á hagkvæmu 
íbúðarhúsnæði á vegum Bjargs á lóðinni Safamýri, samræmist ekki markmiðum um uppbyggingu 
hverfiskjarna á verslunar- og þjónustusvæðinu VÞ9, og eigi af þeim sökum að breyta landnotkun á 
lóðinni til samræmis í íbúðarbyggð. 

 
Safamýri 58-60, lóð úthlutað til húsnæðisfélagsins Bjargs (skástrikuð). Afmörkun hennar innan 
verslunar- og þjónustusvæðisins VÞ9 (hverfiskjarni) 

 

Um þetta er eftirfarandi að segja: 

- Umrædd lóð sem hefur verið úthlutað til Bjargar er hluti af stærri verslunar og 
þjónustukjarna VÞ9 (sjá mynd). Því er ekki um það að ræða að í viðkomandi kjarna sé engin 
verslun- og þjónusta. Hún er sannarlega til staðar í kjarnanum handan götunnar. Ennfremur 
verður að líta svo á að á svæðinu eru frekari möguleikar til þróunar verslunar- og þjónustu til 
framtíðar litið. 

- Samkvæmt almennri skilgreiningu verslunar- og þjónustusvæða og hverfiskjarna er skýr 
heimild um að byggja megi íbúðir á slíkum svæðum en þó tekið fram að það skuli einkum vera 
á efri hæðum bygginga. Það þýðir m.ö.o.  ekki er að útilokað sé að stærri hluta jarðhæða eða 
jafnvel þær allar séu teknar undir íbúðarhúsnæði og eru fjölmörg dæmi um slíkt á blönduðum 



  

bls. 2 

uppbyggingarsvæðum (miðsvæðum, þar sem gilda sambærileg ákvæði og um verslunar- og 
þjónustusvæði)  án þess að við það hafi verið gerðar athugasemdir af hálfu 
Skipulagsstofnunar, enda með öllu óraunhæft að jarðhæðir í öllum húsbyggingum séu 
fráteknar undir verslun- og Þjónustu.i 

- Áformuð uppbygging getur ekki talist í ósamræmi við almenn landnotkunarákvæði fyrir 
verslunar- og þjónustusvæði og fyrir viðkomandi kjarna (þó vera kunni að almennt sé 
eðlilegra að viðkomandi lóð tilheyri íbúðarbyggð) og hún mun ekki fyrirbyggja að hægt verði 
að þróa og efla verslun og þjónustu frekar innan viðkomandi hverfiskjarna (VÞ9), til framtíðar 
litið. Hér er líka rétt að hafa í huga að umrædd uppbygging íbúðarhúsnæðis innan reitsins 
skapar á engan hátt árekstur við aðra heimila landnotkun á svæðinu, heldur samræmist hún 
vel markmiðum aðalskipulagsins um blöndun byggðar og fjölbreytt landnotkunarsvæði.ii 

- Áformuð uppbygging, sem stuðlar að félagslegri blöndun í viðkomandi hverfi og eykur 
framboð af hagkvæmu húsnæði í nálægð við mikilvæga innviði og verslunarkjarna, 
samræmist vel öllum megin markmiðum aðalskipulagsins svo og húsnæðisstefnu 
Reykjavíkurborgar. 

 

Í ljósi stöðunnar á húsnæðismarkaði og mikilvægi þessarar uppbyggingar er lagt til að 
deiliskipulagið verði auglýst í B-deild, þrátt fyrir álit Skipulagsstofnunar, enda telur umhverfis- og 
skipulagssvið Reykjavíkurborgar að umrædd uppbygging sé ekki í ósamræmi við AR2040, sbr. 
ofangreind umfjöllun. 

 

Haraldur Sigurðsson,                                     
deildarstjóri aðalskipulags   

 

 
 

 
i „Á verslunar- og þjónustusvæðum í Reykjavík er einkum gert ráð fyrir fjölþættri verslun og þjónustu og veitingastöðum auk þrifalegrar atvinnustarfsemi. Veitinga- og skemmtistaðir í 
flokki III eru almennt ekki heimilir og ekki gististaðir í flokki IV. Matvöruverslanir eru heimilar á verslunar- og þjónustusvæðum sem skilgreind 
eru sem hverfiskjarni eða nærþjónustukjarni. Samfélagsþjónusta er almennt heimil. Íbúðir eru almennt  heimilar, einkum á efri hæðum bygginga, nema annað sé tekið fram í nánari 
skilgreiningu.“ (bls. 93). Um hverfiskjarna segir ennfremur : „Hverfiskjarnar Kjarni með stærri matvöruverslunum og fjölbreyttri verslun og þjónustu sem þjónar heilu hverfi. Veitingastaðir 
í flokki I og II eru heimilir í hverfiskjörnum, svo og gististaðir í flokki I–III. Veitingastaðir í flokki III geta verið heimilir samkvæmt ákvörðun í deiliskipulagi eða hverfisskipulagi. Íbúðir eru 
heimilar, einkum á efri hæðum bygginga. Samfélagsþjónusta er heimil auk þrifalegrar atvinnustarfsemi.“ 
ii Megin tilgangur flokkunar landnotkunar í skipulagsáætlunum er að fyrirbyggja árekstra ólíkrar landnotkunar og starfsemi, s.s. að mengandi iðnaður rísi í grennd við íbúðarbyggð osrfv. 
Skilgreining miðsvæða og verslunar- og þjónustusvæða í AR2040, tekur mið af grein 4.3.1. í skipulagsreglugerð um blöndun byggðar.  
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Verkheiti: Safamýri 58, Reykjavík
Dagsetning: 31.8.2023 Minnisblað númer: 01

Viðfangsefni: Aðkoma slökkviliðs
Höfundur: Anna Málfríður Jónsdóttir, Brunaverkfræðingur M.Sc.

Viðtakandi: Byggingarfulltrúinn í Reykjavík, skipulagsfulltrúi

Lýsing:
Verið er að hanna nýtt fjölbýlishús á reit nr. 58-60 við Safamýri og samhliða þeirri vinnu er sótt um
breytingu á deiliskipulagi.
Undirrituð, brunahönnuður hjá Lotu ehf. var fengin til þess að veita ráðgjöf varðandi grunnlausnir
brunavarna fyrir bygginguna sem á þessu stigi felst helst í því að meta aðkomu slökkviliðs að henni.

Lóðin sem um ræðir stendur á horni Háaleitisbrautar og Safamýri og fyrirhugað er að byggja þar íbúðarhús
á þremur til fjórum hæðum í tveimur megin húshlutum með inngarði á milli þeirra. Einnig er gert ráð fyrir
opnu bílskýli við austurhlið.

Mynd 1: Aðkoma slökkvibíla
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Aðkoma slökkviliðs er frá Háaleitisbraut og Safamýri en einnig eftir sérstyrktu undirlagi meðfram
Miklubraut.
Þar sem fyrirhuguð bygging fer mest upp í fjórar hæðir er ekki krafa um aðkomu stigabíls að húsinu og á
slökkvilið að geta notað stiga við björgun af svölum. Það á t.d. við um svalir sem snúa að inngarði.

Á austurhlið hússins verður hægt að fara upp á þak bílskýlis og bjarga þaðan fólki af svölum þar fyrir ofan.

Mynd 2: Björgun frá svölum á austurhlið

Dags: 31. ágúst 2023 Undirskrift:

Anna Málfríður Jónsdóttir
 Brunaverkfræðingur M.Sc.








